



REPOSTERÍA
Tradicional y Natural

POLVORÓN DE ALMENDRA

COD.20626



INGREDIENTES

Harina de **trigo**, manteca de cerdo (con antioxidantes naturales E-304 y E-306), azúcar, **almendras (6%)**, canela y clavo.

INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS

Contiene **gluten** (trigo) y **frutos de cáscara** (almendra).
Puede contener trazas de **huevo, leche, soja y sésamo**.

VIDA ÚTIL

270 días desde su fabricación.

INGREDIENTS

Wheat flour, lard (with natural antioxidants E-304 y E-306), sugar, **almonds (6%)**, cinnamon and clove.

ALLERGEN INFORMATION

Contains **gluten** (wheat) and **nuts** (almond).
May contain traces of **egg, milk, soy** and **sesame**.

SHELF LIFE

270 days, since it is made.

BOCADOS EXQUISITOS

Son uno de los dulces más emblemáticos de las fiestas navideñas. Siempre con la almendra en su receta tradicional.

DELICIOUS SNACKS

The "Polvorón" is one of the most characteristic sweet at Christmas. Almonds are always present in his traditional recipe.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL / NUTRITION FACTS

	Por 100 g / For 100 g	Por unid: 40 g / For unit: 40 g
Valor energético / Energetic value	2116 kJ / 505 kcal	846 kJ / 202 kcal
Grasas / Fats	27 g	10,8 g
de las cuales saturadas /saturated	9,9 g	3,9 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates	61,8 g	24,7 g
de los cuales azúcares/ sugars	13,7 g	5,54 g
Fibra alimentaria / Dietary fibre	1 g	0,4 g
Proteínas / Proteins	3,9 g	1,5 g
Sal /Salt	0,2 g	<0,1 g





REPOSTERÍA
Tradicional y Natural

POLVORÓN DE ALMENDRA



FICHA LOGÍSTICA | LOGISTIC SHEET

COD.20626

Ud. de Venta | Sale Unit

COD. 20626

Peso Neto (g) Net Weight (g)	40
Peso Bruto (g) Gross Weight (g)	42
Alto (mm) Height (mm)	25
Ancho (mm) Width (mm)	45
Largo (mm) Length (mm)	75
Volumen (m ³) Volume (m ³)	0,00008
EAN-13	8411893206264

Bulto | Box

Uds / Caja Units / Box	70 (aprox.)
Peso Neto (g) Net weight (g)	3000
Peso Bruto (g) Gross Weight (g)	3250
Alto (mm) Height (mm)	85
Ancho (mm) Width (mm)	260
Largo (mm) Length (mm)	390
Volumen (m ³) Volume (m ³)	0,0086
ITF-14	18411893206261

Palet | Pallet

Cajas / Palet Boxes / Pallet	135
Cajas / Capa Boxes / Layer	9
Nº Capas Nº Layers	15
Peso Neto (kg) Net weight (kg)	405
Peso Bruto (incluido palet) (kg) Gross Weight (pallet included) (kg)	460
Medida Palet (cm) Measure (cm)	80/120
Altura (incluido palet) (cm) Height (pallet included) (cm)	143

